
MARIA EDITH ROLDAN MESA 

Abogada 

Carrera 21 Nro. 16-45 Edifico Roma, Yarumal Antioquia 

Email edithroldanmesa@gmail.com, tel 3146053778 

 
 
 
 
Señor(a): 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL  
San José de la M., Ant. 
 
 
 
 

Proceso  Ejecutivo  

Demandante  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.   

Demandado  MARÍA EDILMA MONSALVE ÁLVAREZ 

Radicado  2020-00039-00. 

 
 
 
MARIA EDITH ROLDAN MESA, abogada en ejercicio, apoderada en el asunto de la 
referencia, me permito aportar la liquidación del crédito, artículo 446 de C.G.P. 
 
Lo anterior habida cuenta que ya se ordenó seguir adelante con la ejecución.  
 
 
 

 
MARIA EDITH ROLDAN MESA 
C.C. 32.555.515 de Yarumal 
T.P. 220.531 del C. S. de la J. 
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19,56% 1,500% Plazo Hasta 6-jun-19 1-mar-99

14-mar-99

1,500% 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 1-jul-22 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

    20.000.000,00 Microc u Ot

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

6-dic-18 31-dic-18 0,00 20.000.000,00 0,00

6-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 1,500% 20.000.000,00 25 249.978,57

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 1,500% 20.000.000,00 30 299.974,29

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 1,500% 20.000.000,00 30 299.974,29

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 1,500% 20.000.000,00 30 299.974,29

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 1,500% 20.000.000,00 30 299.974,29

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 1,500% 20.000.000,00 30 299.974,29

1-jun-19 6-jun-19 19,30% 2,14% 1,500% 20.000.000,00 6 59.994,86

7-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 20.000.000,00 24 342.622,97

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 20.000.000,00 30 427.882,62

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 20.000.000,00 30 428.674,72

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 20.000.000,00 30 428.674,72

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 20.000.000,00 30 424.313,98

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 20.000.000,00 30 422.924,32

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 20.000.000,00 30 420.539,63

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 20.000.000,00 30 417.753,60

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 20.000.000,00 30 423.520,02

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 20.000.000,00 30 421.334,87

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 20.000.000,00 30 416.159,71

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 20.000.000,00 30 406.166,75

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 20.000.000,00 30 404.763,43

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 20.000.000,00 30 404.763,43

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 20.000.000,00 30 408.169,65

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 20.000.000,00 30 409.370,36

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 20.000.000,00 30 404.161,69

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 20.000.000,00 30 399.139,51

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 20.000.000,00 30 391.479,67

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 20.000.000,00 30 388.649,62

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 20.000.000,00 30 393.094,90

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 20.000.000,00 30 390.469,44

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 20.000.000,00 30 388.447,31

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 20.000.000,00 30 386.625,52

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 20.000.000,00 30 386.422,98

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 20.000.000,00 30 385.815,25

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 20.000.000,00 30 387.030,51

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 20.000.000,00 30 386.017,85

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 20.000.000,00 30 383.788,04

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 20.000.000,00 30 387.637,85

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 20.000.000,00 30 391.479,67

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 20.000.000,00 30 395.515,11

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 20.000.000,00 30 408.369,83

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 20.000.000,00 30 411.769,44

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 20.000.000,00 30 423.321,47

1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 20.000.000,00 30 436.380,05

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 20.000.000,00 30 449.934,77

1-jul-22 1-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 20.000.000,00 1 15.569,33

2-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 20.000.000,00

 20.000.000,00 16.808.599,49

20.000.000,00

16.808.599,49

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

$36.808.599,49

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Folios  >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL  SAN JOSE DE LA M. 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO RDO. 2020-00039-00.

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Intereses en sentencia o liquidaciones anteriores, Fls >>

Vigencia

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

1

216



19,56% 1,500% Plazo Hasta 12-jun-19 1-mar-99

14-mar-99

1,500% 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 1-jul-22 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

      2.049.461,00 Microc u Ot

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

12-dic-18 31-dic-18 0,00 2.049.461,00 0,00

12-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 1,500% 2.049.461,00 19 19.468,21

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 1,500% 2.049.461,00 30 30.739,28

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 1,500% 2.049.461,00 30 30.739,28

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 1,500% 2.049.461,00 30 30.739,28

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 1,500% 2.049.461,00 30 30.739,28

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 1,500% 2.049.461,00 30 30.739,28

1-jun-19 12-jun-19 19,30% 2,14% 1,500% 2.049.461,00 12 12.295,71

13-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 2.049.461,00 18 26.332,22

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 2.049.461,00 30 43.846,44

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 2.049.461,00 30 43.927,61

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 2.049.461,00 30 43.927,61

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 2.049.461,00 30 43.480,75

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 2.049.461,00 30 43.338,35

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 2.049.461,00 30 43.093,98

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 2.049.461,00 30 42.808,49

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 2.049.461,00 30 43.399,39

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 2.049.461,00 30 43.175,47

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 2.049.461,00 30 42.645,16

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 2.049.461,00 30 41.621,15

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 2.049.461,00 30 41.477,34

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 2.049.461,00 30 41.477,34

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 2.049.461,00 30 41.826,39

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 2.049.461,00 30 41.949,43

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 2.049.461,00 30 41.415,68

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 2.049.461,00 30 40.901,04

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 2.049.461,00 30 40.116,12

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 2.049.461,00 30 39.826,11

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 2.049.461,00 30 40.281,63

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 2.049.461,00 30 40.012,59

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 2.049.461,00 30 39.805,38

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 2.049.461,00 30 39.618,70

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 2.049.461,00 30 39.597,94

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 2.049.461,00 30 39.535,67

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 2.049.461,00 30 39.660,20

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 2.049.461,00 30 39.556,43

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 2.049.461,00 30 39.327,93

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 2.049.461,00 30 39.722,43

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 2.049.461,00 30 40.116,12

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 2.049.461,00 30 40.529,64

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 2.049.461,00 30 41.846,90

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 2.049.461,00 30 42.195,27

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 2.049.461,00 30 43.379,04

1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 2.049.461,00 30 44.717,20

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 2.049.461,00 30 46.106,19

1-jul-22 1-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 2.049.461,00 1 1.595,44

2-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 2.049.461,00

 2.049.461,00 1.713.651,05

2.049.461,00

1.713.651,05

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

$3.763.112,05

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Folios  >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL  SAN JOSE DE LA M. 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO RDO. 2020-00039-00.

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Intereses en sentencia o liquidaciones anteriores, Fls >>

Vigencia

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

1

217



Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 1-jul-22 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

      1.254.420,00 Microc u Ot

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

22-ene-19 31-ene-19 0,00 1.254.420,00 0,00

22-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 1.254.420,00 9 8.006,42

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 1.254.420,00 30 27.357,83

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 1.254.420,00 30 26.948,98

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 1.254.420,00 30 26.886,91

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 1.254.420,00 30 26.911,74

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 1.254.420,00 30 26.862,07

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 1.254.420,00 30 26.837,23

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 1.254.420,00 30 26.886,91

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 1.254.420,00 30 26.886,91

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 1.254.420,00 30 26.613,40

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 1.254.420,00 30 26.526,24

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 1.254.420,00 30 26.376,67

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 1.254.420,00 30 26.201,92

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 1.254.420,00 30 26.563,60

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 1.254.420,00 30 26.426,54

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 1.254.420,00 30 26.101,95

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 1.254.420,00 30 25.475,18

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 1.254.420,00 30 25.387,17

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 1.254.420,00 30 25.387,17

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 1.254.420,00 30 25.600,81

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 1.254.420,00 30 25.676,12

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 1.254.420,00 30 25.349,43

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 1.254.420,00 30 25.034,43

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 1.254.420,00 30 24.554,00

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 1.254.420,00 30 24.376,49

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 1.254.420,00 30 24.655,31

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 1.254.420,00 30 24.490,63

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 1.254.420,00 30 24.363,80

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 1.254.420,00 30 24.249,54

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 1.254.420,00 30 24.236,84

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 1.254.420,00 30 24.198,72

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 1.254.420,00 30 24.274,94

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 1.254.420,00 30 24.211,43

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 1.254.420,00 30 24.071,57

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 1.254.420,00 30 24.313,03

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 1.254.420,00 30 24.554,00

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 1.254.420,00 30 24.807,10

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 1.254.420,00 30 25.613,36

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 1.254.420,00 30 25.826,59

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 1.254.420,00 30 26.551,15

1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 1.254.420,00 30 27.370,19

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 1.254.420,00 30 28.220,36

1-jul-22 1-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 1.254.420,00 1 976,52

2-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 1.254.420,00

 1.254.420,00 1.062.221,17

1.254.420,00

1.062.221,17

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

$2.316.641,17

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Folios  >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL  SAN JOSE DE LA M. 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO RDO. 2020-00039-00.

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Intereses en sentencia o liquidaciones anteriores, Fls >>

Vigencia

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

1

218



PRESENTA LIQUIDACIÓN RDO 2020-00039-00.
MARIA EDITH ROLDAN MESA <edithroldanmesa@gmail.com>
Vie 1/07/2022 10:28 AM
Para:

Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Antioquia - San José de
La Montaña
<jprmunicipalsmonta@cendoj.ramajudicial.gov.co>

4 archivos adjuntos (226 KB)
LIQUIDACIÓN JULIO 2022.pdf; LIQUIDACÓN JULIO 2022.pdf;
oficio liquidación credito.pdf; LIQUIDAC JULIO 2022.pdf;
PROCESO:        EJECUTIVO MINIMA CUANTIA
DEMANDANTE:  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA
DDO:                    MARIA  EDILMA MONSALVE
RADICADO:       2022-00035
FAVOR ACUSAR RECIBO

PROCESO:        EJECUTIVO MINIMA CUANTIA
DEMANDANTE:  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA
DDO:                    MARIA EDILMA MONSALVE
RADICADO:       2022-00035
FAVOR ACUSAR RECIBO

Remitente notificado con  
Mailtrack
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RE: PRESENTA LIQUIDACIÓN RDO 2020-00039-00.
Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Antioquia - San José de La Montaña
<jprmunicipalsmonta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Vie 1/07/2022 11:40 AM
Para:

edith roldan <edithroldanmesa@gmail.com>

Cordial saludo.

Se confirma el recibido de este mensaje y de los cuatro archivos adjuntos, lo cual se agregará al expediente
digital para las actuaciones del caso.

Porfirio de Jesús Yepes Torres
Secretario
Teléfono Fijo (57)6048622696
Celular (57)3207618140

 
Juzgado Único Promiscuo Municipal
San José de la Montaña, Antioquia
Código Geográfico 056584089001

Calle 18 N° 21-36 – Telefax (4)8622696
E-Mail: jprmunicipalsmonta@cendoj.ramajudicial.gov.co

De: MARIA EDITH ROLDAN MESA <edithroldanmesa@gmail.com> 
Enviado: viernes, 1 de julio de 2022 10:27 a. m. 
Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - An�oquia - San José de La Montaña
<jprmunicipalsmonta@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Asunto: PRESENTA LIQUIDACIÓN RDO 2020-00039-00.
 
PROCESO:        EJECUTIVO MINIMA CUANTIA
DEMANDANTE:  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA
DDO:                    MARIA  EDILMA MONSALVE
RADICADO:       2022-00035
FAVOR ACUSAR RECIBO

PROCESO:        EJECUTIVO MINIMA CUANTIA
DEMANDANTE:  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA
DDO:                    MARIA EDILMA MONSALVE
RADICADO:       2022-00035
FAVOR ACUSAR RECIBO
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